Consorzio Industriale Provinciale
Cagliari

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE
N.395 del 0.9/11/2023

Oggetto: Pubblicita istituzionale su “Rapporto A.S.I SUD 2023” del quotidiano
economico “Il Sole240re”

Il sottoscritto Ing. Vasco Ciuti, nella sua qualita di Direttore Generale facente
funzioni del Consorzio Industriale Provinciale di Cagliari, come nominato con
Delibera del Consiglio di Amministrazione n°67/2022 ed in virta dei poteri
conferitigli dagli articoli 23 e 26 dello Statuto consortile, nonché Procura
speciale del 10/1/2023,

Premesso che:

— che il Consorzio ha ricevuto un’offerta da parte della societa Comunicazione
e Territorio S.r.l.s. per I'acquisto di una presenza pubblicitaria all'interno
del rapporto “A.S.I. SUD 2023” del quotidiano economico “Il Sole24Ore”
(prot. CACIP n. 8538 del 20/10/2023);

—~ la presenza pubblicitaria consiste in un avviso formato % pagina con
intervista del Presidente del Consorzio, realizzata da giornalista della
societa proponente, foto dell’intervistato, grafica istituzionale - logo
riferimenti e numeri utili;

— il rapporto ha una tiratura cartacea di circa 16.000 copie da distribuirsi
nelle regioni della Campania, Basilicata, Puglia, Calabria, Sicilia e
Sardegna e una diffusione digitale totale a livello nazionale;

— il rapporto ha l'obiettivo di fornire informazione ai lettori sull’operato dei
Consorzi Industriali del Sud Italia;

— il costo per la presenza pubblicitaria del Consorzio all'interno del rapporto
¢ di Euro 980,00 piu IVA

Tutto cio premesso

\ — vista lofferta della societa Comunicazione e Territorio S.r.l.s. (prot. CACIP

\

'\}/ n. 8538 del 20/10/2023);
Sede legale www.cacip.it Sede operativa

Viale A. Diaz, 86 o SadiniEe L Zona Ind.le Macchiareddu
09125 Cagliari P pice ' 09010 Uta (CA)

Tel. +39 070 300700 e'}la('l I—Q@—p—cﬁl\ 2;;;‘9 4“ Tel. +39 070 2481 Fax +39 070 247411

P.IVA e Cod. Fisc. 00144980927



Consorzio Industriale Provinciale
Cagliari
- visto l'art. 7, comma 4, del regolamento consortile per gli acquisti sottosoglia

che prevede la possibilita di affidamento diretto per tale importo (Euro
980,00 oltre IVA);

— considerato che I'importo stabilito per l’esecuzione del servizio sopra
menzionato risulta inferiore alle soglie comunitarie di cui all’articolo 50,
comma 1, lettera b) del D.Lgs. n°36/2023 che consente l'affidamento diretto di
tale servizio

DETERMINA

— di acquistare ex art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs n. 36/2023 una
presenza pubblicitaria all'interno del rapporto “A.S.I. SUD 2023” al prezzo
di Euro 980,00 esclusa IVA;

— di nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Massimo Loi

IL DIRETTORE GENERALE f.f.

//R(;ng.féﬂscf)%ﬁ?ti)

Sede legale www.cacip.it Sede operativa
Viale A. Diaz, 86 ; oo Zona Ind.le Macchiareddu
09125 Cagliari pAe: GucpialiegaliniL 09010 Uta (CA)
Tel. +39 070 300700 email cacip@cacip.it Tel. +39 070 2481 Fax +39 070 247411

C.C.LA.A.2958%4
P.IVA e Cod. Fisc. 00144980927



